




WYDARZENIA KULTURALNO-SPOŁECZNE

WIEŚCI Z MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SIERPCU
W Bibliotece prace wre! Mimo trwających prac remontowych 

nie zabrakło bogatej oferty kulturalnej. 
Miesiąc grudzień to czas poświęcony zwyczajom Świąt 

Bożego Narodzenia. W Czytelni MBP odbyło się spotkanie przy 
wigilijnym stole dla dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2. Lekcja 
poświęcona była adwentowym i  świątecznym obyczajom na 
Mazowszu. Ciekawe slajdy i  komentarz przybliżyły uczniom 
historię tradycji mazowieckiej i  pokazały jak nasi rodzice 
i dziadkowie spędzali Boże Narodzenie. Na naszych gości czekały 
świąteczne przysmaki – pierniki, orzechy. Uczniowie wykonali 

świąteczną zakładkę do książek. Także w Filii nr 2 nie zabrakło 
świątecznej atmosfery. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 
wzięli udział w  warsztatach literacko-plastycznych związanych 
z  folklorem bożonarodzeniowym. Wspólne śpiewanie kolęd 
oraz rozmowy o obyczajach świątecznych, jakie są kultywowane 
w  polskich domach, stały się okazją do miłego spędzenia 
wspólnego czasu. Nasi goście wykonali okolicznościowe kartki, 
papierowe gwiazdy betlejemskie oraz zapoznali się z  treścią 
świątecznych opowiadań.

 
W  lutym odwiedziła nas młodzież ze Szkoły 

Podstawowej nr 2, która działa w  szkolnym kole 
dziennikarskim. Uczniowie redagujący gazetkę 
„Szkolne Nowinki” przeprowadzili debatę na temat 
czytelnictwa wśród młodzieży i  dorosłych. Pani 
Dyrektor i  pracownice biblioteki odpowiadały 
na pytania dotyczące ich codziennej pracy 
bibliotekarza, opowiadały o  gustach literackich 
czytelników. Młodzież miała okazję zwiedzić 
wyremontowane pomieszczenia biblioteczne 
na parterze – Oddział dla dzieci i  młodzieży 
oraz Wypożyczalnię dla dorosłych, zapoznać 
się z  nowościami wydawniczymi i  najbardziej 
poczytnymi książkami.
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 Grudzień 2019 roku, to ważna data dla członków Klubu 
Senior+. W  świątecznej atmosferze obchodziliśmy pierwszą 
rocznicę utworzenia naszego Klubu. Pierwszy jubileusz 
celebrowaliśmy przy okolicznościowym torcie i  tradycyjnym 
opłatku razem z  Burmistrzem Miasta Sierpca – Panem 
Jarosławem Perzyńskim oraz Dyrektorem MBP – Panią Moniką 
Stańczak. Wspólnie przeżyty rok zaowocował zawiązaniem 
nowych przyjaźni oraz pogłębieniem zainteresowań i  pasji. 
Miło wspominamy nasze odwiedziny w  przedszkolach i  pracę 
z  najmłodszymi. Spotkania klubowe dają nam motywację, by 
wyjść z domu i miło spędzić czas.

Włączając się w  akcję „Zima w  Mieście 2020” Biblioteka 
przygotowała ofertę spędzenia wolnego czasu z  książką. 
Ferie zimowe w  Filii nr 2 przyciągnęły uwagę najmłodszych 
czytelników bogatą propozycją pn. „Zimowe wariacje 
w  bibliotece”. Zajęcia literacko-plastyczne, w  trakcie których 
dzieci poznały przygody ulubionych bohaterów bajek cieszyły 
się dużą popularnością. Uczestnicy zajęć poznali przygody Misi 
i  grupy przyjaciół z  Arendelle. Czas ferii upłynął dzieciom na 
wspólnej zabawie i wykonywaniu prac plastycznych o tematyce 
zimowej. „Czytanie na dywanie” to cykl zajęć zorganizowanych 
przez Oddział dla dzieci i  młodzieży podczas ferii zimowych. 

W  kameralnej atmosferze czas upłynął na spotkaniach 
z  literaturą i wspólnej zabawie. Podczas „Czytania na dywanie” 
dzieci poznały przygody literackich bohaterów. Opowiadania 
„Bon czy ton” Grzegorza Kasdepki były wstępem do rozmów na 
temat odpowiedniego zachowania dzieci w różnych sytuacjach. 
Książka typu POP-UP „Kolorowy potwór” nauczyła rozpoznawać 
emocje. Biorąc przykład z  głównej i  przebojowej bohaterki 
Pippi wspólnie zorganizowaliśmy zgaduj-zgadulę o ulubionych 
bajkach. Dzieci zbudowały ogromne książkowe domino. 
Nie zabrakło również gier planszowych, ruchowych i  zabaw 
literackich.

 
Ponadto Filię nr 2 i Oddział dla dzieci i młodzieży odwiedzili 

uczniowie sierpeckiego Leonium, którzy należą do grupy 
„Reptylarium”. Olga Nawrocka, Michał Trojanowski i  Kuba 
Wierzbicki – miłośnicy zwierząt żyjących w terrariach przybliżyli 
dzieciom ich charakterystyczne cechy. Dodatkową atrakcją była 
możliwość wzięcia zwierząt na ręce. Każdy z uczestników zajęć 
mógł przez chwilę potrzymać agamę czy modliszkę. Brak śniegu 
i  zimowej aury nie przeszkodziły naszym gościom spędzić 
wesoło ferii.

KLUB „SENIOR +”

Nasz Sierpc
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MIEJSKI OŚRODEK SPORTU I REKREACJI W SIERPCU

W  Klubie nigdy nie ma nudy i  rutyny. Każde spotkanie 
klubowiczów jest źródłem inspiracji i  dużą dawką dobrego 
humoru. Grudzień upłynął nam na intensywnej nauce języka 
angielskiego. Razem z  lektorem szlifowaliśmy gramatykę 
i  zwroty anglojęzyczne, które przydadzą nam się podczas 
zagranicznych wojaży. W grudniu mieliśmy okazję uczestniczyć 
też w spotkaniu z farmaceutką, podczas którego poruszona była 
problematyka suplementów diety. Zaproszony gość udzielił 
wyczerpujących odpowiedzi na nurtujące pytania jak zachować 
wigor i zdrowie w dojrzałym wieku. Nie zabrakło też tradycyjnych 
spotkań miłośników gier i  Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Rozmowy o  literaturze zachęciły wielu członków do zapisania 
się do biblioteki. Scrabble i Domino to dwie najpopularniejsze 
gry wśród seniorów. Wspólne śpiewane Karaoke wprowadziło 
nas w  karnawałowy nastrój. Mogliśmy zaprezentować swoje 
talenty i upodobania muzyczne. Spotkania w ramach „Naszych 
małych pasji” dały nam okazję do wymieniania się swoimi 
zainteresowaniami, np. decoupage, origami. Ponadto odbywały 
się zajęcia z  rękodzieła, w  trakcie których wykonywaliśmy 
okolicznościowe kartki i inne ozdoby. Takie spotkania rozwijają 
naszą wyobraźnię i kreatywność.

Sierpeccy seniorzy są bardzo aktywni. Staramy się uczestniczyć 
w wydarzeniach kulturalnych, które odbywają się w naszym mieście. Braliśmy 
udział m.in. w spotkaniu z pracownikiem Urzędu Miejskiego w Sierpcu, który 
przedstawił nam zasady partycypacji w  projekcie obejmującym teleopiekę 
wśród osób starszych. 

Wspólnie celebrujemy okolicznościowe wydarzenia dotyczące naszego 
życia osobistego. Przy wspólnej kawie i herbacie zacieśniamy przyjacielskie 
relacje, obdarzamy się wzajemną życzliwością.

W sobotę (29.02.2020 r.) odbył się V „Rajd Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych”. Uczestników zgromadzonych przed sierpeckim 
Centrum Kultury i  Sztuki przywitał zastępca burmistrza Piotr 
Nowakowski, który wspomniał postać urodzonego w  Sierpcu, 
a zmarłego w tym roku Mieczysława Chojnackiego ps „Młodzik”. 
Rajd pamięci, poprzedził godzinny panel historyczny w  sali 
lustrzanej CKiSz. Po ok. 10 km rajdzie, na miejsce leśnego 

biwaku przybyło blisko 180 uczestników. Oczekiwała tam na 
nich sierpecka grupa rekonstrukcyjna odtwarzająca partyzancki 
biwak. Na świeżym powietrzu, przy ognisku, w  niesamowitej 
leśnej scenerii przebiegło wspólne spotkanie i  integracja, 
podczas której wszyscy z  apetytem posilali się pyszną 
grochówką, kiełbaskami i bigosem. Na zakończenie wspólnego 
biwaku uczestnicy otrzymali pamiątkowe gadżety.
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Za nami piłkarskie widowisko w Sierpcu. W zimowy wieczór 
w  hali im. Zdzisława Krzyszkowiaka został rozegrany mecz 
halowej piłki nożnej pomiędzy drużynami Samorządowców 
Miasta Sierpca i  Przyjaciółmi, a  Gwiazdami Miejskiej Ligi 
halowej piłki nożnej. Mecz miał ciekawą oprawę, która 
podobała się zebranym na trybunach hali kibicom. Jeszcze 
przed pierwszym gwizdkiem pokaz swoich umiejętności 
zaprezentowały Mażoretki z  grupy Alizma Mażoretki MMOD 
OSP Sierpc. Wszystkich zebranych powitał dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i  Rekreacji w  Sierpcu Dariusz Jackowski 
wraz z  Mateuszem Biegańskim, który z  ramienia MOSiR 
był koordynatorem ligi. Piłkarze wychodzili z  szatni razem 
z podopiecznymi Strefy Futbolu Sierpc Marcina Szulca. Muzykę 
tego wieczoru serwował Dj_StuffuBuh Sebastian Różański. 
Mecz miał wyjątkowy charakter za sprawą zbiórki pieniędzy 
dla chorego Jakuba Kamińskiego. Przed spotkaniem kibice 
mogli obejrzeć wyjątkowy pokaz umiejętności zaprezentowany 
przez SGS Specjalną Grupę Szturmową Sierpc. Skład drużyny 
Samorządowców tworzyli: Jarosław Perzyński, Dariusz 
Malanowski, Wojciech Kuliński, Jarosław Brzemiński, Marcin 
Nowakowski, Przemysław Burzyński, Daniel Trzciński, Michał 
Dzięgielewski, Mateusz Biegański, Bogdan Bartnicki, Łukasz 
Jagodziński, Maciej Obczyński. Opiekunem drużyny był Marcin 

Rokicki. Skład gwiazd ligi to: Waldemar Kamiński, Tomasz 
Rudziński, Kamil Sowiński, Sylwester Lisicki, Bartosz Górecki, 
Marcin Sprycha, Damian Mazurowski, Damian Majewski, 
Bartłomiej Śmigrodzki, Hubert Puszcz. Opiekunem gwiazd był 
Piotr Mariański.

Mecz zakończył się wynikiem 5:4 dla Samorządowców Miasta 
Sierpca i Przyjaciół. Bramki dla Samorządowców: Dzięgielewski 
2, Brzemiński 2, Jagodziński. Bramki dla Gwiadz Miejskiej Ligi 
Halowej Piłki Nożnej: Śmigrodzki 2, Majewski, Górecki.

Tegoroczne disco lodowisko połączone z walentynkową 
zabawą na łyżwach spodobało się przybyłym gościom. Dla 
dzieci i młodzieży konkurencje na lodzie prowadziła Justyna 
Adamska. Chętni do udziału w sportowych zmaganiach mogli 
spróbować swoich sił w wyścigu oraz slalomie na łyżwach. 
Nagrody i słodkości wręczał Dyrektor MOSiR Dariusz Jackowski i 
Dariusz Malanowski - Przewodniczący Rady Miejskiej w Sierpcu. 
Muzyka serwowana przez DJa zachęcała do tańca na łyżwach 
młodszych i starszych. Największe przeboje Lady Pank nucili 
wszyscy.

Nasz Sierpc
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W dniach 2-4 grudnia 2019 r. w  CkiSz, Pracownia 
Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc przygotowała wystawę 
,,Sierpc w  Epoce Pary’’. Wystawę wzbogacało wiele zabytków 
związanych z  historią kolejnictwa m.in.: legitymacje 
kolejarzy, rozkłady jazdy pociągów, podręczniki dla adeptów 
kolejnictwa, metalowe tabliczki znamionowe na lokomotywy 
i wagony, różne typy biletów, guzików, odznak, patek, czapek 
i  wiele innych elementów umundurowania. Ważną częścią 
ekspozycji były elementy wyposażenia kolejarskiego takie 
jak: lampy naftowe i elektryczne, telefony, zegary, elektryczne 
urządzenia pomiarowe, narzędzia do naprawy uszkodzonego 
taboru kolejowego. Dużym zainteresowaniem cieszyło się 
stoisko do samodzielnego prowadzenia pociągów dla dzieci 
oraz profesjonalnie wykonana makieta wąskotorowa w  skali 

PRACOWNIA DOKUMENTACJI DZIEJÓW MIASTA SIERPC
1:87, której autorem jest pan Jarosław Ruszkowski. Makieta 
utrzymana w  typowo polskim, starym klimacie, zachwycała 
starannością wykonanych detali i precyzją. Piękne stare stacje, 
rowerzyści, bociany, rolnicy pracujący na roli, oczekujący na 
pociąg podróżni, przydrożny stary sklep – to niekwestionowane 
bogactwo makiety. Choć to kolej w miniaturze – odwzorowanie 
świata realnego jest bardzo dokładne, łącznie z  dźwiękami. 
Ruch pociągów sterowany jest z  zachowaniem wszelkich 
procedur obowiązujących w  prawdziwym świecie. Wystawa 
cieszyła się dużym zainteresowaniem, przyciągnęła wiele 
grup przedszkolnych, szkolnych jak i  mieszkańców miasta 
i  okolic. W  przyszłości Pracownia Dokumentacji Dziejów 
Miasta Sierpc zamierza przygotować kolejną odsłonę wystawy 
o historii sierpeckiej kolei.

W ramach akcji ,,Zima w Mieście 2020’’ Pracownia Dokumen-
tacji Dziejów Miasta Sierpc przygotowała na terenie Muzeum 
Wsi Mazowieckiej w Sierpcu wiele atrakcji dla dzieci w wieku 
6-12 lat. Plan dnia był następujący: zwiedzanie z  przewodni-
kiem wystawy ,,Boże Narodzenie na Mazowszu’’ prezentowa-
nej w 10 chałupach z przełomu XIX i XX w., przejazd wozem, 
warsztaty wykonania za-
bawki świątecznej, ogni-
sko połączone z  piecze-
niem kiełbasek. Zajęcia 
trwające około 4 godzin 
miały miejsce 14 lutego 
2020 r. Pierwszą atrak-
cją był przejazd wozem 
po terenie ekspozycji. 
Podczas zwiedzania 
dzieci mogły poznać 
dawne obyczaje i  trady-
cje związane z  okresem 
Bożego Narodzenia. We 
wnętrzach chałup na 
terenie skansenu zapre-
zentowane zostały mię-
dzy innymi ozdoby cho-
inkowe, przygotowanie 
tradycyjnej wieczerzy 
wigilijnej, ubrane cho-
inki, grupy kolędników. 
Warsztaty wykonania 
zabawki świątecznej 
były okazją do rozwija-

nia zdolności plastycznych i manualnych. Tego rodzaju zabawy 
rozwijają zdolności plastyczne dziecka  oraz stanowią dobry 
trening dokładności, koncentracji, a także cierpliwości. Ostat-
nią przygotowaną atrakcją było ognisko na polanie połączone 
z  pieczeniem kiełbasek. Opiekunami ze strony Pracowni byli: 
Michał Weber i Adrian Gawryś.
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EDUKACJA

Święta tuż tuż

W  świąteczny nastrój już na 
początku grudnia wprowadził 
maluszki Święty Mikołaj, który 
odwiedził Miejski Żłobek w  Sierpcu 
przynosząc dzieciom worek pełen 
prezentów. Panie opiekunki dołożyły 
starań, żeby ów nastrój kontynuować 
aż do Świąt Bożego Narodzenia. 
Stąd wspólne ubieranie choinki, 
ozdabianie pierników, słuchanie 
kolęd oraz poznawanie tradycji 
bożonarodzeniowych.

ŻŁOBEK MIEJSKI. W ŚWIECIE SIERPECKICH MALUCHÓW

POznajemy zawody

W ramach cyklu zajęć „Poznajemy 
zawody” wychowanków Miejskiego 
Żłobka w  Sierpcu odwiedził pan 
strażak. Maluchy z  dużą uwagą 
i  ciekawością słuchały gościa oraz 
oglądały przyniesione przez niego 
narzędzia. 

zabawa to podstawa

Zabawy sensoryczne są jedną z  podsta-
wowych form pracy z  dziećmi w  Miejskim 
Żłobku w  Sierpcu. Opiekunowie wykorzy-
stują do nich przedmioty codziennego 
użytku oraz produkty spożywcze. Ugniata-
nie galaretki, przesypywanie grochu, zgnia-
tanie gazet, chodzenie bosymi stopami po 
powierzchniach o  różnych fakturach to 
nie tylko fantastyczna zabawa, ale także do-
starczanie różnorodnych bodźców wpływa-
jących na rozwój zmysłów maluszków oraz 
poszerzanie świata ich doznań.

Nasz Sierpc
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mali widzowie

Pierwsze spotkania z  teatrem wycho-
wankowie Miejskiego Żłobka mają za 
sobą. Dzieci uczestniczyły w  spektaklu 
„Rodzinka jak malinka” wystawionym 
przez aktorów Białostockiego Teatru Pro-
filaktycznego MAGIK, którzy gościli w pla-
cówce. Największym zainteresowaniem 
maluchów cieszyły się pacynki. Panie 
opiekunki zainspirowane entuzjastyczną 
reakcją dzieci przygotowały własnoręcz-
nie rekwizyty i  zaprosiły małych widzów 
do żłobkowego teatrzyku.

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 1
SŁONECZNA JEDYNECZKA WITA

W NOWYM ROKU SZKOLNYM

Rozpoczęliśmy kolejny rok 
z  nowymi przedszkolakami 
wrażeniami i  nadzieją na kolejne 
refleksje. Dnia 02.09 powitaliśmy 
wszystkie przedszkolaki szczególnie 
ciepło najmłodsze dzieci. Wszyscy starali się wspierać maluchy. 
Jedyneczka to przedszkole otwartych drzwi, w  którym radość 
i uśmiech dziecka jest priorytetem w naszej pracy. 

FESTYN MAKSYMILIAŃSKI. W  niedzielę 15.09.19 r. w  Parafii 
Św Maksymiliana odbył się Festyn Maksymiliański. Dziewczynki 
z  grupy 6 letniej zaprezentowały piosenkę W  naszym 
ogródeczku godnie reprezentując nasze przedszkole. DZIEŃ 
PRZEDSZKOLAKA. W  ogrodzie przedszkolnym pożegnaliśmy 
lato. Zabawa rozpoczęła się znanymi pląsami dzieci rozwiązywały 
ciekawe zagadki przyrodnicze były konkurencje sportowe. Dzieci 
wiedzą że skarbem jest mądrość dobro odwaga i  oczywiście 
miłość. Na zakończenie Święta były słodkości. PRZEDSZKOLAK 
W BIBLIOTECE.W dniach 24 – 26.09.19 r. dzieci z wszystkich grup 
wiekowych brały udział w  warsztatach literacko plastycznych 
Barwy Jesieni. Zapoznały się z ciekawymi sposobami wykonania 
prac plastycznych. DZIEŃ CHŁOPAKA PRZEDSZKOLAKA 
obchodziliśmy 30.09.19 r. który upłynął w radosnej atmosferze 
przy dźwiękach muzyki. Dziewczynki złożyły chłopcom życzenia 
i  upominki ufundowane przez rodziców. MANUFAKTURA 
CZEKOLADY – WYCIECZKA PŁOCK Każda tabliczka jest inna tak 
jak inny jest każdy kto jej smakuje. Tutaj każdy mały i duży łasuch 

może spełnić swoje marzenia. Powstają tu wyjątkowe kreacje 
z  niezwykłymi dodatkami nic dziwnego, że podczas jedzenia 
wytwarzają się endorfiny. Każdy może uczestniczyć w procesie 
wyrabiania czekolady i  przygotować własną tabliczkę. NIE 
ŚMIECIMY SPRZĄTAMY ZMIENIAMY. W TYM ROKU POSPRZĄTAM 
MÓJ KAWAŁEK POLSKI. Tegoroczna akcja odbyła się w  dniach 
20–21– 22.09.19 r. Dzieci z przedszkolnego Koła LOP włączyły się 
w ogólnopolską akcję. Przedszkolaki zaopatrzone w rękawiczki 
worki ruszyły w osiedlowe alejki zbierać śmieci. DZIEŃ EDUKACJI 
NARODOWEJ. Czy widzimy, ile cierpliwości wytrwałości 
i  naprawdę ciężkiej pracy wymaga przeprowadzenie naszych 
pociech przez lata edukacji. Dobry nauczyciel to człowiek 
z pasją. DEN w naszej Jedyneczce był uroczystym dniem. Dzieci 6 
letnie przygotowały program artystyczny w którym dziękowały 
za trud i poświęcenie. Pani dyrektor E. Pawlak wręczyła nagrody 
dyrektora. WYCIECZKA DO URZĘDU SKARBOWEGO. Dnia 
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NOWE WIEŚCI ZE „SŁONECZNEJ JEDYNECZKI”

25.10.19r grupa starszaków wyruszyła na wycieczkę do Urzędu. 
P naczelnik oraz pracownicy z wielką radością przywitali naszą 
grupę. Dowiedzieliśmy się o podatkach i na czym polega praca, 
którą wykonują urzędnicy zwiedziliśmy cały Urząd. Była super 
niespodzianka lizaki dyplomy oraz zabawa z  Królem Lwem.
WARSZTATY PLASTYCZNE Czerwony Kapturek maluje w  rytm 
muzyki. Dnia 29.10.19 r. 4 dziewczynki z grypy 6-latków wzięły 
udział w  warsztatach plastycznych w  Mp4. Zespoły wykonały 
pracę plastyczną w postaci jesiennego drzewa którego liście to 
odrysowane i  wycięte dłonie dzieci. Wspólne zdjęcie dyplomy 
i poczęstunek zakończyło spotkanie. SZKOŁA DO HYMNU Dnia 
08.11.19 r. o  godzinie 11:11 odbyło się wspólne śpiewanie 
Mazurka Dąbrowskiego Celem inicjatywy jest zachęcenie dzieci 
do wspólnego przeżywania Narodowego Święta Niepodległości. 
BAL WITAMINEK Kiedy jesień za oknami w  pełnej krasie 
nadchodzi wyjątkowy czas na bal. Dnia 13. 11.19 r. przedszkolaki 
w  przepięknych strojach wkroczyły korowodem na salę 

balową Przybyły owoce warzywa i  P Jesień z  koszem pełnym 
naturalnych witaminek. Wszystkie witaminki wesoło tańczyły 
i śpiewały znane piosenki. Uczestniczyły w konkursie dotykowo-
węchowo – smakowym oraz quizie witaminowym. ANDRZEJKI 
W PRZEDSZKOLU. Andrzejki w Jedyneczce był dniem radosnych 
zabaw i  wróżb. W  całym przedszkolu zapanowała magiczna 
atmosfera. Nie zabrakło wizyty wróżącej z ręki cyganki. Wróżby 
przeplatane były tańcami oraz zabawami przy skocznej muzyce. 

Nauczycielki Miejskiego Przedszkola nr 1 
Słoneczna Jedyneczka

W związku z  problemami technicznymi powyższy 
artykuł nie został zamieszczony w Nr 4/2019 (121) z dnia 
20 grudnia 2019 r., dlatego też zostaje opublikowany 
w niniejszym wydaniu.

MIKOŁAJKOWY KONCERT MUZYCZNY. Już od kilku lat w na-
szym przedszkolu dzieci uczestniczą w koncertach muzycznych 
przygotowywanych przez uczniów Państwowej Szkoły Muzycz-
nej w Sierpcu W tym roku 3.12.19 r. gościliśmy grupę uczniów 
z  nauczycielami. Dzięki koncertom muzycznym dzieci mogą 
przenieść się do krainy muzyki. W  Mikołajkowym koncercie 
przedszkolaki żywo uczestniczyły śpiewały wyklaskiwały rytm 
utworu rozpoznawały instrumenty. Taka forma wychowania 
przez sztukę sprawia, że dziecko staje się widzem na koncercie, 
a  przez to kształtuje preferencje muzyczne oraz umiejętności 
właściwego zachowania się na koncertach.

IMIENINY MIKOŁAJA. W dzień swoich imienin Mikołaj odwie-
dził nasze przedszkolaki. Wizyta Mikołaja to jeden z najbardziej 
oczekiwanych przez dzieci dni w roku. Przygotowaliśmy się do 
niego starannie, 5-4 latki zaprezentowały przedstawienie arty-
styczne. Mikołaj nie zawiódł i nie kazał długo na siebie czekać. 
Obejrzał przedstawienie i  zatańczył wspólnie z  dziećmi, które 
wręczyły mu upominek imieninowy oraz listy z prośbami o pre-
zenty. Zaprosiły również na przedszkolną choinkę.

ŚWIEĆ GWIAZDECZKO MAŁA, ŚWIEĆ CHOINKA W  PRZED-
SZKOLU. 20.12.19 r. dzieci z  grupy 5-6 latków zaprezentowały 
przedstawienie z  okazji zbliżających się Świąt. Widzami były 
wszystkie przedszkolaki rodzice i gość specjalny Św Mikołaj. Star-
szaki ubrane w piękne stroje starały się jak najlepiej oddać magię 
zbliżających się narodzin maleńkiej miłości. Po przedstawieniu 
Mikołaj rozmawiał z dziećmi, które nie ukrywały zadowolenia. Na 
koniec swojej wizyty Mikołaj obdarował dzieci prezentami. XXIX 
HUFCOWE SIERPCKIE KOLĘDOWANIE. 14.01.20 r. w CKiSZ odbyło 
się Hufcowe Sierpeckie Kolędowanie. Dzieci z grupy najstarszej 
zaprezentowały pastorałkę. Gdy pierwsza gwiazdka otrzymując 
za wykonanie pamiątkowy dyplom i słodkości.

DZIEŃ BABCI I  DZIADKA W  NASZYM PRZEDSZKOLU. Babcie 
i Dziadkowie to osoby wyjątkowo szczególne dla swoich wnucząt. 
Dzięki nim świat jest pełen radości ciepła, a przede wszystkim bez-
warunkowej miłości. Pamiętając o tym, każdego roku zapraszamy 
Ich do naszego przedszkola. W  styczniu odbyły się uroczystości 
z  tymi wyjątkowymi gośćmi. W  podziękowaniu za ich trud i  po-
święcenie wnuczęta ze wszystkich grup wiekowych zaprezento-
wały występy. Dopełnieniem tych uroczystości było wręczenie 
upominków i słodki poczęstunek. 75 – LECIE SŁONECZNEJ JEDY-

NECZKI. Dnia 24.01.20 r. nasze przedszkole obchodziło 75 rocznicę 
powstania placówki. Rodzice wychowanków przygotowali wspa-
niałą niespodziankę – był tort balony życzenia jak na prawdziwym 
przyjęciu urodzinowym. Nie zabrakło łez wzruszenia.

WIZYTA W  DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W  SZCZUTOWIE. 
29.01.20r przedszkolaki z  najstarszej grupy odwiedziły miesz-
kańców Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie. Udały się tam 
z przygotowanym programem słowno muzycznym z okazji Dnia 
Babci i Dziadka. Spotkanie to było wyjątkowe przepełnione mi-
łością. Występ z udziałem małych artystów dostarczył wszystkim 
wielu wzruszeń i łez. Na koniec przedszkolaki obdarowały wszyst-
kich własnoręcznie wykonanymi upominkami. BAL KARNAWA-
ŁOWY W SŁONECZNEJ JEDYNECZCE. Bal karnawałowy dla przed-
szkolaków to wyjątkowa uroczystość wyczekiwana przez wiele 
tygodni. W naszym przedszkolu odbył się 3.02.20 r. już od rana 
w salach pojawiły się kolorowe postacie bohaterów z ulubionych 
bajek. Sala Maluszków zmieniła swój wygląd. Została przystro-
jona balonami i  kolorowymi światłami zachęcając do wspólnej 
zabawy. Prowadzeniem balu zajął się p. Wiesiu nasz niezastąpio-
ny wodzirej. O godzinie 10. p. dyrektor oficjalnie otworzyła Bal. 
Wszyscy uczestnicy zabawy świetnie się bawili. Były tańce kon-
kursy a w przerwach słodki poczęstunek dla wszystkich grup 

	N auczycielki Miejskiego Przedszkola nr 1 
Słoneczna Jedyneczka

Nasz Sierpc
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2
Wieści z przedszkolnej dwójeczki

W  naszym przedszkolu od dawna zgodnie z  hasłem „choć 
mali jesteśmy, ale duże serca mamy, gdy zachodzi potrzeba 
zawsze pomagamy” działa „Mały Wolontariat”. Tym razem 
również nie zabrakło chętnych do pomocy. Pani dyrektor 
nawiązała współpracę z  fundacją „Pomóż Innym”. W  ramach 
tego współdziałania, nasza placówka wzięła udział w  akcji 
charytatywnej dla chorej Lenki. W  celu zebrania pieniędzy 
odbyła się loteria fantowa, sprzedaż „cegiełek”. Dzieci z  grupy 
5-latków A  „Kolorowe Kwiatki” pod kierunkiem p. Marzeny 
Więckowskiej, wystąpiły na koncercie charytatywnym w Domu 
Weselnym „INEZ” w  Lelicach. Dużym zainteresowaniem cieszył 
się również kiermasz ciast zorganizowany przez rodziców. Środki 
pieniężne w wysokości 1300 zł. zostały przekazane na leczenie 
chorej Lenki.

Atrakcją Mikołajkowego dnia była wizyta u dzieci Mikołajów 
z Klubu Shlif.

Nasi wychowankowie pojawili się także na koncercie 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, gdzie przedszkole 
reprezentowały dwie grupy 5-latków.

Z  okazji Dnia Babci i  Dziadka nasze przedszkole odwiedzili 
ukochani seniorzy. Nasi milusińscy zaprezentowali wiersze, 
piosenki, tańce jak również teatrzyk „W  bajkowej krainie”. 
Wnukowie obdarowali swoje babcie i dziadków przygotowanymi 
własnoręcznie upominkami. Seniorzy nie kryli łez wzruszenia.

Tradycyjnie w  karnawale odbył się bal karnawałowy, który 
w tym roku miał miejsce w „Zwierzątkowie”. Na naszej imprezie 
zarówno dzieci, jak i panie wcieliły się w role zwierząt, w myśl 
hasła: „I kudłate, i  łaciate, pręgowane i skrzydlate, te co skaczą 
i  fruwają na nasz bal dziś zapraszają”. Zabawę prowadziły 
Żyrafka Agatka – (P. Emilia Gawlik) i Tygryska Krysia – (P. Marzena 
Więckowska) a do tańca przygrywał zespół muzyczny rodziców: 
w składzie P. Przemysław (tata Zuzi) i P. Artur (tata Laury). Atrakcją 
balu była fotobudka, gdzie przedszkolaki mogły zrobić sobie 
zabawne, pamiątkowe zdjęcia.

Opracowała: Marzena Więckowska
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3
Serca otwarte na potrzeby innych

,,Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, nie przez to,
kim jest, lecz przez to, czym dzieli się z innymi’’ 

Jan Paweł II

Akcje społeczne i  charytatywne uczą nas dostrzegać, że 
czasami bardzo blisko jest ktoś taki sam jak my, kto ma takie 
same potrzeby, ale niewielkie możliwości, aby je zrealizować. 
Praca dla innych uczy nas pokory wobec życia. Podjęte działania 
wzbudzają poczucie własnej wartości, uwrażliwiają na potrzeby 
innych (słabszych, mniej sprawnych, mniej zaradnych...), integrują 
środowisko, uczą empatii, większej wrażliwości na potrzeby  
i  problemy innych, a  przede wszystkim tego, że wspólnie 
możemy zrobić więcej!

Nasze przedszkole pełniąc funkcję dydaktyczno – 
wychowawczą dostrzega konieczność włączania młodego 
pokolenia do niesienia pomocy innym poprzez różne formy 
działalności charytatywnej. Dnia 12 stycznia 2020 r. przedszkolaki 
uczestniczyły w 28 Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
W niedzielne popołudnie na deskach Centrum Kultury i Sztuki 
dzieci 5-letnie prezentowały przed rodzicami i  gośćmi swoje 
talenty. Przedszkolaki wiedzą, jak ważna jest pomoc osobom 
potrzebującym, że nawet najmniejszy grosik to dar od serca, 
który dla wszystkich chorych ma ogromne znaczenie.

Nadejście Nowego Roku skłania nas do podsumowań roku 
minionego, naszych osiągnięć i tego, co udało nam się zrealizować. 
Wcale nie jest dla nas nowością, że nasze przedszkolaki i  ich 
rodzice mają bardzo dobre serduszka i wielką potrzebę niesienia 
pomocy. Tym razem zrobiły to dla swojej koleżanki Zosi. 
Dziewczynka uczęszcza do naszego przedszkola. Od urodzenia 
boryka się z  niepełnosprawnością. Wymaga systematycznej 
rehabilitacji prowadzonej przez różnych specjalistów, także 
poza miejscem zamieszkania. Organizując akcję,, Serduszko dla 
Zosi” przedszkolaki wytrwale i z sukcesem odwiedzały sierpeckie 
instytucje: Urząd Miejski, Starostwo Powiatowe, Urząd Gminy, 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Sąd Rejonowy, Powiatowy 
Urząd Pracy, Mleczarnię, Zakład Energetyczny kwestując na 
rzecz swojej koleżanki. Do pomocy włączyły się również dzieci  
z  Przedszkola nr 1, Przedszkola nr 2, Przedszkola nr 4, Szkoły 
Podstawowej nr 2 i  Szkoły Podstawowej nr 3. Za okazaną 
pomoc przedszkolaki dziękowały piernikowymi serduszkami 
upieczonymi przez panie kucharki z przedszkola.

Zebrane w  ten sposób środki pomogą Zosi w  cyklicznym 
leczeniu i  stałej rehabilitacji, co umożliwi Jej lepsze 
funkcjonowanie wśród rówieśników. 

Udział w  takich akcjach uczy dzieci bezinteresownego 
pomagania drugiemu człowiekowi, dodaje wiary we własne siły 
oraz pewności siebie.

Dyrektor i Rada Pedagogiczna
Miejskiego Przedszkola Nr 3

im. Niedźwiadka Wojtka w Sierpcu

Nasz Sierpc
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MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 4
WIEŚCI Z CZERWONEGO KAPTURKA

 „JESTEŚMY PATRIOTAMI”
W ramach krzewienia idei patriotyzmu wśród najmłodszych, 

przedszkolaki uczestniczyły w Sierpeckim Biegu Niepodległości. 
Wspólnie odśpiewaliśmy Mazurka Dąbrowskiego przyłączając 
się w ten sposób do ogólnopolskiej akcji MEN. Zuchy z gromady 
„Leśne Jagódki” zapaliły znicz i złożyły kwiaty pod pomnikiem 
Józefa Piłsudskiego, tym samym składając hołd poległym za 
Ojczyznę z okazji Święta Odzyskania Niepodległości.

„W TROSCE O ZDROWIE I BEZPIECZEŃSTWO”
Dbając o  bezpieczeństwo naszych przedszkolaków uczymy 

ich zasad ruchu drogowego, stąd wycieczki na skrzyżowania 
i ulice miasta. W ramach kampanii społecznej „Jesteś widoczny – 
Jesteś bezpieczny” wszystkie przedszkolaki otrzymały maskotki 
z  odblaskami ufundowane przez WORD w  Płocku. Gościliśmy 
policjantów z  Płocka, którzy przybliżyli dzieciom podstawowe 
zasady bezpieczeństwa oraz odwiedziliśmy Komendę Policji 
w Sierpcu.

„MALI ARTYŚCI”
Przedszkole rozwija artystyczne talenty dzieci, stąd 

zorganizowaliśmy cykliczny konkurs plastyczny pt. „Czerwony 
Kapturek maluje w  rytm muzyki”. Na spotkanie zaprosiliśmy 
dzieci z  sierpeckich przedszkoli, a  nasze przedszkolaki 
przygotowały na tę okazję inscenizację „Grzybobranie”. 

Swoje uzdolnienia plastyczne prezentowały dzieci na 
zajęciach plastyczno – literackich w  bibliotece, w  licznych 
konkursach oraz w  pracowni ceramicznej, lepiąc postacie 
zwierząt.

„POZNAJEMY ŚWIAT WOKÓŁ NAS”
Udział w  projekcji „Planetarium”, dzieci odkrywały wiedzę 

o  kosmosie, a  działo się to w  specjalnie rozłożonym namiocie 
w kształcie kopuły imitującej nieboskłon.

Nieco zapomniane zawody listonosza i  kolejarza bliżej 
poznaliśmy odwiedzając Urząd Pocztowy oraz dworzec PKP. 
Dzieci miały możliwość przejażdżki szynobusem. 

Odwiedziliśmy Urząd Skarbowy, gdzie braliśmy udział 
w  zajęciach „O  podatkach dla maluszka”. Byliśmy w  hotelu 
Starzyński w Płocku na zajęciach kulinarnych.

„NASZA WSPÓŁPRACA Z RODZICAMI”
 Rodzice dzieci uczęszczających do naszego przedszkola 

mają możliwość uczestniczenia w  różnego rodzaju 
przedsięwzięciach. Współpraca ta jest niezwykle efektywna, 
co można było zaobserwować na zajęciach otwartych, które 
odbyły się we wszystkich grupach wiekowych. Do grona 
społeczności przedszkolnej została przyjęta grupa najmłodszym 
przedszkolaków. 3 – latki zaprezentowały piękny program 
artystyczny, a Pani dyrektor dokonała uroczystego pasowania.

W związku z  problemami technicznymi powyższy 
artykuł nie został zamieszczony w Nr 4/2019 (121) z dnia 
20 grudnia 2019 r., dlatego też zostaje opublikowany 
w niniejszym wydaniu.
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Świąteczny czas
Zwieńczeniem naszych świątecznych przedsięwzięć było 

przygotowanie i  zaprezentowanie zaproszonym gościom, 
wykonanych przez dzieci Jasełek. Przedszkolaki z dużym przejęciem 
i zaangażowaniem odtwarzały swoje role, prezentowały umiejętności 
recytatorskie, wokalne i  taneczne tworząc świąteczny nastrój 
i  podbijając serca widowni. Działająca w  przedszkolu Gromada 
Zuchowa ,,Leśne Jagódki”, uczestniczyła w XXIX Sierpeckim Hufcowym 
Kolędowaniu, śpiewając kolędę ,,Przybieżeli do Betlejem”. 

Nasze działania charytatywne
Kolejny raz zagraliśmy z WOŚP, a dokładnie mówiąc zatańczyliśmy 

na scenie CKiSZ. W  ten sposób przyczyniliśmy się do otwarcia serc 
mieszkańców naszego miasta, a  tym samym zbiórki pieniędzy 
na zakup sprzętu dla małych pacjentów. Włączyliśmy się również 
w zbiórkę o charakterze charytatywnym ,,Serduszko dla Zosi”, celem 
której było przekazanie kwoty pieniężnej na leczenie i  rehabilitację 
małej dziewczynki.

Uroczyste święto Babci i Dziadka
Babcia i  dziadek to słowa, które kojarzą się każdemu z  ciepłem, 

miłością i  zabawą, a  zatem z  wszystkim co miłe. W  przepięknej 
scenografii i wyjątkowej atmosferze wnuczęta zaprezentowały bogaty 
program artystyczny. Były również upominki i życzenia, w ten sposób 
przedszkolaki chciały okazać swoim bliskim szacunek, podziękować 
za miłość i  cierpliwość. Tego typu spotkania są zawsze wyjątkowe, 
pełne radości i wzruszeń.

W karnawale same bale
I stało się, długo wyczekiwany bal przebierańców odbył się w stycz-

niowy poranek. Na ten czas przedszkole zamieniło się w  niezwykłą 
krainę księżniczek, postaci z  różnych bajek, policjantów i  strażaków, 
zwierzątek. Wszyscy w doskonałym humorach bawili się podczas kon-
kursów, tańców przy iście karnawałowej muzyce. A  wszystko to za 
sprawą grupy animatorów z firmy ,,Bajeczny Świat – Animacja czasu 
wolnego.”. Dziękujemy rodzicom za pomoc w organizacji i prowadze-
niu balu.

Książka to nasz przyjaciel.
Książka jest nieocenionym źródłem wiedzy o świecie, a  jej częste 

czytanie wpływa na rozwój wyobraźni i  aktywności intelektualnej. 
Wiek przedszkolny to czas, w  którym rozwijamy zainteresowania 
czytelnicze. Przedszkolaki odwiedziła dyrektora MBP p. Monikę 
Stańczak, która przyniosła wiele interesujących książek i  czytała je 
dzieciom. Na zaproszenie nauczycieli w  grupach również rodzice 
i  babcie czytają dzieciom bajki, a  tym samym zachęcają je do 
interesowania się książkami.

Warsztaty kodowania i robotyki
Wychodząc naprzeciw potrzebom edukacyjnym naszych 

wychowanków, przyszłych uczniów szkół podstawowych, zaprosiliśmy 
nauczycielki ze SP Nr2, które wprowadziły 6 – latki w świat kodowania 
i  robotyki. Dzieci podczas zabaw poznały podstawowe zagadnienia 
programowania. To był doskonały trening umysłu, rozwijający 
spostrzegawczość i pamięć, a przede wszystkim logiczne myślenie.

Zimowy czas spędzony w przedszkolu był pełen zabaw, ciekawych 
zajęć i spotkań. Chociaż w tym roku zima nie była ani ostra, ani długa, 
to jednak wychodząc na spacery szukamy budzącej się do życia 
przyrody i z utęsknieniem oczekujemy nadejścia wiosny.

 Dyrektor i Rada Pedagogiczna 
 Miejskiego Przedszkola Nr 4

 im. Czerwonego Kapturka

Zimowe wieści z ,,Czerwonego Kapturka”

Nasz Sierpc
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SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2
W naszej szkole nigdy nie jest nudno. Dla przedszkolaków 

zorganizowano niezwykły „Bal Jesieni”. Odbył się również 
coroczny bal karnawałowy. Dzień Pidżamy wprowadził 
całą społeczność szkolną w  dobry humor i  zmienił szarą 
rzeczywistość. 

Ze Świętami Bożego Narodzenia wiąże się wiele pięknych 
tradycji i  zwyczajów. Harcerze z  1dh odbyli wędrówkę 
z  Betlejemskim Światłem Pokoju. Zawitali na uroczystą sesję 
rady miasta, przekazali światełko na ręce burmistrza miasta 

i  przewodniczącego Rady Miasta Sierpca. Odwiedzili placówki 
miejskie oraz Pana Stefana Kośmidra, wieloletniego przyjaciela 
naszej szkoły, żołnierza AK. Świąteczny nastrój udzielił nam 
się podczas szkolnego kolędowania oraz jasełek. Pamiętając 
o  Dniu Babci i  Dziadka dzieci przygotowały montaże słowno-
muzyczne, które przedstawiły również słuchaczom Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku oraz podopiecznym Domu Opieki Społecznej 
w Szczutowie.

Krzywda i  cierpienie ludzkie nie są nam obojętne. 
Systematycznie prowadzimy zbiórki pieniędzy, by wspomóc 
leczenie naszych uczniów Leny i Sebastiana. Zaangażowaliśmy 
się w  pomoc chorej Zosi z  Miejskiego Przedszkola Nr 3. 
Zorganizowaliśmy kiermasz dla podopiecznej Domu Dziecka 
w Kenii – Doris Apali. Naszą szkołę odwiedziły dzieci z Fundacji 
„Dom w  Łodzi”, które zaprezentowały swoje umiejętności 
taneczne na wózkach inwalidzkich. Odbył się pokaz szermierki 

w  wykonaniu paraolimpijczyków. Dzięki zaangażowaniu 
uczniów, rodziców, nauczycieli oraz sponsorów, udało się 
nam zrealizować marzenia dzieci z  Domu Dziecka i  zakupić 
najpotrzebniejsze artykuły dla podopiecznych Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Kraszewie. Włączyliśmy się w akcję 
„Szlachetna Paczka”. Podczas VIII Sierpeckiego Dnia Wolontariatu 
podsumowano działania uczniów i pracowników naszej szkoły 
wręczając podziękowania oraz listy gratulacyjne.

W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyło się podsumowanie 
obchodów Roku gen. Władysława Andersa. W  trakcie 
uroczystości wręczono medale i  podziękowano osobom, 
które pracowały przy organizacji tych wydarzeń. Uroczystość 
uświetnił występ uczniów naszej szkoły. Zrealizowano 
kolejne etapy działań w  ramach projektu „Lekcje z  emocjami”.  

Przystąpiliśmy do ogólnopolskiego projektu edukacyjnego 
„Przyroda z  klasą. Czy wiesz, jak żyje jeż?”. W  ramach projektu 
Szkoła 6.0 przygotowaliśmy spektakl pt. „Czerwony Kapturek – 
Melomanka”, który wysłaliśmy na przegląd teatralny do Hiszpanii. 
W  naszej szkole działa Szkolny Klub Ortograffiti, w  ramach 
którego realizujemy pomoc psychologiczno-pedagogiczną. 
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Na początku roku odbyły się uroczyste podsumowania 
konkursów: plastycznego „Mój Las”, matematycznego, 
Konkursu Fotograficznego “Najpiękniejszy zakątek przyrody 
powiatu sierpeckiego”, w których nasi wychowankowie zdobyli 
miejsca na podium i  wyróżnienia. Dwoje uczniów naszej 
szkoły otrzymało tytuł laureata Ogólnopolskiej Olimpiady 
Mitologicznej, troje zakwalifikowało się do II etapu Konkursu 
Matematycznego „CONTINUUM” organizowanego przez 

Politechnikę Warszawską, zdobyliśmy II m. w  Ogólnopolskim 
Konkursie Językowym „Idiom…ink”. Byliśmy organizatorami 
konkursu piosenki angielskiej „Mikołajkowa Szansa na Sukces”.

Zarówno chłopcy, jak i dziewczynki nie mieli sobie równych 
podczas powiatowych zawodów w  piłce nożnej i  piłce 
koszykowej zdobywając złote i srebrne medale oraz wywalczyli 
awans na Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej.

Dzień Otwarty. Jak co roku do naszej szkoły zawitali goście, czyli dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami, aby zapoznać 
się z  bogatą ofertą edukacyjną naszej placówki. Przedstawienie przygotowane przez dzieci z  klas trzecich ukazywało dzień 
powszedni „Dwójki”. Na milusińskich czekało wiele atrakcji oraz słodki poczęstunek. Nieustannie udowadniamy, że Dwójka dba 
o wszechstronny rozwój uczniów, co przekłada się na najwyższe wyniki w konkursach przedmiotowych i imprezach sportowych.

„Witamy w naszej bajce” – Dzień Otwarty Szkoły i Jednodniowa Szkoła
Jak co roku uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 3 przygotowali liczne atrakcje dla przyszłych uczniów. Kandydaci 

do klas pierwszych mogli poczuć się jak pełnoprawni uczniowie i spędzić bardzo aktywnie dzień w szkole w towarzystwie nowych 
kolegów i nauczycieli.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3

Wyjazdy uczniów i nauczycieli w ramach projektów „Erasmus+”
Wyjazd na Martynikę odbył się w dniach 2.02. – 9.02. 2020 r. W spotkaniu na rajskiej wyspie wzięło udział 5 uczniów: Z. Łobińska, 

J. Grzelecka, K. Perzyński, B. Lewandowski i  K. Żmijewski oraz panie; E. Rycharska i E. Szczepańska.
Kolejna grupa uczniów, czyli K. Jarzyńska, A. Chojnacka, M. Domagała, G. Nyklas, J. Ożdżeńska, A. Marlęga, P. Rosiński, P. Lasek, 

wraz z paniami: M. Murawską, M. Sajewską i M. Szumską odwiedziły szkołę partnerską w Rumunii. 

Nasz Sierpc
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Listy do Pana Boga.
W  sali widowiskowej Centrum Kultury i  Sztuki w  Sierpcu 

uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego 
w  Sierpcu  zaprezentowali spektakl pt. „Listy do Pana Boga”. 
Premiera spektaklu dotykającego problemów uniwersalnych: 
przemijania, życia i wpisanej w niej śmierci, dorastania do miłości 
i  dojrzewania do trudnych spraw, samotności i  zagubienia 
w  chorobie, bólu  towarzyszącego godzeniu się z  nieuleczalną 
chorobą i poznaniu Boga odbyła się 21 stycznia 2020 r. W rolach 
głównych wystąpiły: Agata Malinowska – Oskar i  Zuzanna 
Krajewska – pani Róża. W pozostałych rolach wystąpili: rodzice 
Oskara – Nikola Kęsicka i  Bartosz Lewandowski; lekarz – A. 
Dębowski, Peggy Blue – K.Rosińska, przyjaciel Oskara Becon 

– D. Kowalewska. Na scenie wystąpił również zespół wokalny. 
Oprawa muzyczna z  piosenkami m.in. z  repertuaru Edyty 
Gepert urozmaiciła i  uświetniła wypowiedzi aktorów. Piosenki 
w  wykonaniu: Gabrieli Nyklas i  Zuzanny Krajewskiej sprawiły, 
że sztuka teatralna „Listy do Pana Boga” stała się optymistyczną 
opowieścią o odchodzeniu i sprawach ostatecznych, opowieścią 
dającą nadzieję pomimo przeciwności, opowieścią, która 
wywołała łzy wzruszenia oglądających. Pozostaje mieć nadzieję, 
że doświadczenia Oskara stały się wskazówką, aby doceniać 
każdą chwilę i  każdy kolejny dzień tak, jakby był naszym 
ostatnim, a może … pierwszym. Reżyserem spektaklu była p.M. 
Murawska, zaś za muzykę odpowiadały panie: M. Trojanowska 
i M. Puszcz.

Szkolne nowości

Po powrocie z  ferii na uczniów 
Szkoły Podstawowej czekały nie-
spodzianki. Na podłodze II pię-
tra pojawiły się gry korytarzowe. 
Świetlica szkolna została zaś wypo-
sażona w nowe meble – kolorowe 
stoliki i  krzesełka. Wystroju naszej 
świetlicy dopełnia kącik czytelni-
czy. Pojawił się również magiczny 
dywan.

Odkrywamy talenty

W  dniach 04-05.02.2020 r. od-
były się prezentacje talentów 
uczniowskich w ramach przeglądu 
szkolnego „Odkrywamy Talenty”. 
W  tych dniach uczniowie naszej 
szkoły zaprezentowali rówieśni-
kom, nauczycielom i  przybyłym 
gościom swoje umiejętności, zain-
teresowania i pasje.
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I PRYWATNA SZKOŁA PODSTAWOWA
NARODOWY DZIEŃ PAMIĘCI „ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH”

Z  okazji tego dnia uczciliśmy pamięć wszystkich Polaków, 
którzy stracili życie w  walce o  wolną ojczyznę, gromadząc 
się, składając kwiaty oraz zapalając znicze przed pomnikiem 
generała Augusta Emila Fieldorfa ps. „Nil”. W uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele władz oraz szkół sierpeckich.

DZIEŃ BABCI I DZIADKA-BAL KARNAWAŁOWY 2020 R.
Wiwat babunie, wiwat dziadkowie, czyli jak to było u  nas 

w piątek 7 stycznia.

W SIEDZIBIE TELEWIZJI POLSKIEJ
W dniu 20 stycznia odwiedziliśmy siedzibę Telewizji Polskiej, 

którą co dzień możemy oglądać, ale jedynie przed ekranem 
telewizora. Tym razem mieliśmy okazję zobaczyć, w  jaki 
sposób powstają różne programy. Największe wrażenie zrobiło 
na nas studio „Pytania na śniadanie”, w  którym zastaliśmy 
jedną z  prowadzących, Panią Małgorzatę Tomaszewską oraz 
zawsze wspaniale gotujących kucharzy. Na koniec wycieczki 
uwolniliśmy resztki energii na trampolinach.

ŚWIĄTECZNY CZAS
W  dniu 17 grudnia w  naszej szkole odbyło się coroczne 

spotkanie opłatkowe, które zostało poprzedzone występem 
artystycznym uczniów. Jasełka w wykonaniu dzieci wprowadziły 
zgromadzonych gości w  świąteczny nastrój. Następny dzień 
należał do niezwykle pracowitych. Już od rana Pani Dyrektor 
Danuta Żuławnik złożyła życzenia świąteczne wszystkim 
członkom Rady Miejskiej, składając drobny upominek na 
ręce Przewodniczącego Pana Dariusza Malanowskiego oraz 
Burmistrza Miasta Sierpca Pana Jarosława Perzyńskiego. 
Natomiast wczesnym popołudniem nasi mali artyści nieśli 
świąteczną nutę Radnym Rady Miejskiej oraz jednostkom 
miasta goszcząc w Hotelu Skansen Conference & Spa. 

 
SZACHY W MAZOWIECKIEJ SZKOLE

W  dniu 9 grudnia w  Warszawie odbył się finał Turnieju 
Szachowego „Szachy w  mazowieckiej szkole”, w  którym 
uczeń klasy III Paweł Fułek zajął III miejsce. W  tej dziedzinie 
mamy jeszcze wiele innych wygranych. Już 1 grudnia Zosia 
Jagodzińska z  klasy IV zdobyła I  miejsce w  „Mikołajkowym 
Turnieju Szachowym SP i IV organizowanym przez ognisko TKKF 
„Kubuś”. Jako drużyna wygraliśmy Rejonowe Zawody Szachowe 
Dzieci oraz 21 stycznia Powiatowy Turniej Szachowy Młodzieży 
SP w kategorii chłopców i dziewcząt, zajmując I miejsca.

POWIATOWE ZAWODY W PŁYWANIU
Liczna reprezentacja naszej szkoły wzięła udział 

w  Powiatowych Zawodach w  Pływaniu, które odbyły się 6 
grudnia. Oto wyniki uczniów: 

1. Zofia Jagodzińska styl dowolny.
1. Amelia Chroboczyńska styl grzbietowy.
2. Zofia Rynkowska styl dowolny.
3. Nikola Markowska styl dowolny.
3. Sylwia Placek styl dowolny.
3. Antoni Kaliszewski styl dowolny.
3. Wiktoria Szemborska styl dowolny.
2. Sztafeta chłopców 6*25, klasy 7 – 8.
3. Sztafeta dziewcząt 8*25, klasa 3 – 6.
4. Anna Skwierawska styl dowolny.
4. Dariusz Witkowski styl klasyczny.
4. Jakub Karaszewski styl dowolny.

Nasz Sierpc
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•	 01 XII 2019: W hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 

odbył się Mikołajkowy Turniej Halowej Piłki Nożnej. 
•	 02 XII 2019: W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbył się 

wernisaż wystawy „Sierpc w  epoce pary” przygotowanej 
przez Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc. Na 
zwiedzających czekał szereg atrakcji: profesjonalna makieta 
wąskotorowa w skali 1:87, stoisko dla dzieci do samodzielnego 
prowadzenia pociągów, wystawa eksponatów i  pamiątek 
związanych z  koleją, a  także historia sierpeckiej kolei 
w pigułce wraz z materiałami filmowymi i fotograficznymi.

•	 03 XII 2019: W  Ratuszu, siedzibie sierpeckiego Oddziału 
Towarzystwa Naukowego Płockiego, odbyło się piąte już 
w tym roku spotkanie, poświęcone tym razem publikacjom 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej i  ich autorom. 
Dorobek wydawniczy Towarzystwa jest imponujący, bo 
w ciągu 20 lat jego istnienia ukazało się ok. 50 publikacji. 

•	 04 XII 2019: W  hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 
2 kibice koszykówki mogli obejrzeć Mecz Gwiazd Miejskiej 
Ligi Koszykówki pod patronatem Burmistrza Jarosława 
Perzyńskiego. 

•	 05 XII 2019: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się VIII Sierpecki 
Dzień Wolontariatu 2019. 

•	 06 XII 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki przygotowano dla 
dzieci szereg atrakcji z okazji miejskich mikołajek. 

•	 07 XII 2019: W hali sportowej przy Szkoły Podstawowej nr 2 
odbył się turniej taneczny Grand Prix Polski Ekstraklasa FTS 
Grupa Majster Cup Sierpc 2019. Galę poprowadziła Pani 
Iwona Pavlovic a  organizatorem był sieć szkół tańca Art. 
Dance. 

•	 07 XII 2019: W  Hotelu Skansen & Spa odbył się koncert 
„Święta, święta” inaugurujący wystawę „Boże Narodzenie na 
Mazowszu” przygotowaną w Muzeum Wsi Mazowieckiej. 

•	 10 XII 2019: W Państwowej Szkole Muzycznej I  st. odbył się 
Międzyszkolny Konkurs Wiedzy dla Dzieci „Pan Moniuszko” 
pod honorowym patronatem Marszałka Województwa 
Mazowieckiego, Starosty Powiatu Sierpeckiego oraz 
Burmistrza Miasta Sierpca.

•	 10 XII 2019: Swoje setne urodziny obchodzi sierpczanka Pani 
Janina Piwowarska.

•	 10 XII 2019: W Szkole Podstawowej nr 2 pojawili się wyjątkowi 
goście w  osobach utytułowanych paraolimpijczyków: 
Grzegorza Lewonowskiego, Kamila Rząsy oraz pasjonata, 
przyjaciela Fundacji Akademia Integracji Łukasza 
Fijałkowskiego.

•	 11 XII 2019: W  Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 
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w  Warszawie, została podpisana umowa z  Wojewodą 
Mazowieckim Konstantym Radziwiłłem, na dotację 
w wysokości ok. 900 000 zł na budowę ulicy Marszałka Józefa 
Piłsudskiego.

•	 14-15 XII 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyła się 
świąteczna gala taneczna sieci szkół tańca Art. Dance. 

•	 16 XII 2019: Miało miejsce uroczyste oddanie do użytku 
nowo powstałych Otwartych Stref Aktywności w  Sierpcu. 
Inwestycja ta została dofinansowana przez Ministra Sportu 
i Turystyki z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
„Programu rozwoju małej infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej o  charakterze wielopokoleniowym – Otwarte 
Strefy Aktywności (OSA) edycja 2019”. Miasto Sierpc na ten 
cel pozyskało dotację w kwocie prawie 150 000zł.

•	 18 XII 2019: Na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
uruchomiono lodowisko. 

•	 18 XII 2019: W  trakcie XXIII sesji Rady Miejskiej Sierpca 
działając w  imieniu samorządu miejskiego Burmistrz Miasta 
Sierpca Jarosław Perzyński, Zastępca Burmistrza Miasta 
Piotr Nowakowski oraz Naczelnik Wydziału Oświaty i Kultury 
Marek Z. Zdrojewski oficjalnie pożegnali odchodzącą po 13 
latach ze stanowiska Dyrektor Miejskiego Przedszkola Nr 1 
Słoneczna Jedyneczka w Sierpcu panią Alicję Ewę Pawlak.

•	 19 XII 2019: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się koncert 
kolęd i pastorałek „Od serca do ucha”. 

•	 31 XII 2019: W noc sylwestrową w  Centrum Kultury i Sztuki 
odbył się koncert wiedeński. 

•	 02 I  2020: Podano do wiadomości informacje o  śmierci 
Krzysztofa Piątkowskiego Naczelnika Wydziału Architektury 
i Gospodarki Gruntami Urzędu Miejskiego w Sierpcu. 

•	 06 I  2020: Po raz siódmy ulicami Sierpca przeszedł Orszak 
Trzech Króli zorganizowany przez wszystkie parafie z terenu 
miasta.

•	 09 I  2020: W  Mazowieckim Zarządzie Dróg Wojewódzkich 
w  Warszawie Burmistrz Miasta Jarosław Perzyński podpisał 
umowę na modernizację ulicy Płockiej.

•	 10 I 2020: W foyer Centrum Kultury i Sztuki odbył się wernisaż 
fotografii Marka Zglińskiego „Miedzy dokumentem a sztuką”.

•	 10 I 2020: Odbyło się uroczyste otwarcie ul. Świętokrzyskiej. 
Środki na remont tej drogi pochodziły w  50 % ze wsparcia 
finansowego Wojewody Mazowieckiego , tj. 1 239 225 zł zł, 
w  25 % z  Powiatu Sierpeckiego, tj. 619 613 zł oraz w  25 % 
z Gminy Miasta Sierpc, tj. 619 612 zł.

•	 12 I  2020: W  mieście odbył się szereg inicjatyw związanych 
z 28. finałem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
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•	 14 I 2020: W Centrum Kultury i Sztuki odbyło się XXIX Hufcowe 
Sierpeckie Kolędowanie

•	 14 I  2020: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbył się Koncert 
Świąteczno – Karnawałowy w  wykonaniu uczniów 
i pedagogów Państwowej Szkoły Muzycznej I st. w Sierpcu.

•	 15 I  2020: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyło się 
podsumowanie obchodów Roku gen. Władysława Andersa 
w  Sierpcu. W  trakcie uroczystości wręczono medale 
i  podziękowano osobom, które pracowały przy organizacji 
tych wydarzeń w  naszym mieście. Burmistrz Jarosław 
Perzyński odczytał także list przysłany do Sierpca przez byłą 
senator, obecnie Ambasador RP we Włoszech i  San Marino 
Marię Annę Anders, która w  ciepłych słowach wyraziła się 
o  organizatorach i  podziękowała za kultywowanie pamięci 
o jej ojcu Generale Władysławie Andersie.

•	 21 I 2020: Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 wystawili na 
deskach CKiSz przedstawienie ,,Listy do Pana Boga”.

•	 21 I 2020: W Szkole Podstawowej nr 3 odbyło się spotkanie 
z  księdzem misjonarzem Radosławem Zawadzkim, który 
dziewięć lat pracował na misjach w Peru. 

•	 24 I 2020: W Centrum Kultury i Sztuki odbyło się Spotkanie 
Noworoczne podsumowujące działania i  inicjatywy 
samorządu miejskiego w minionym roku. 

•	 25 I  2020: W  Szkole Podstawowej nr 2 odbył się „Dzień 
Otwarty”. 

•	 25 I  2020: W  Centrum Kultury i  Sztuki odbyła się zabawa 
choinkowa dla dzieci, podopiecznych sierpeckiego Caritas 
oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

•	 27 I  2020: W  Radzyminie odbył się pogrzeb pułkownika 
Mieczysława Chojnackiego ps. „Młodzik” urodzonego 
w  Sierpcu zasłużonego żołnierza Armii Krajowej, działacza 
ROAK, więzionego w  czasie PRL żołnierza podziemia 
niepodległościowego zmarłego 21 stycznia 2020 r. w wieku 
95 lat. 

•	 29 I  2020: W  trakcie XXV sesji Rady Miejskiej Sierpca 
Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński wraz ze swoim 
zastępcą Piotrem Nowakowskim, a  także Przewodniczącym 
Rady Miejskiej Dariuszem Malanowskim oraz Naczelnikiem 
Wydziału Oświaty i Kultury Markiem Z. Zdrojewskim dokonali 
wręczenia aktu powołania Monice Stańczak na stanowisko 
Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Zofii Nałkowskiej 
w  Sierpcu, Michałowi Weberowi na stanowisko Dyrektora 
Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpca oraz Monice 
Jastrzębskiej na stanowisko Dyrektora Sierpeckiego Centrum 
Usług Wspólnych. 

•	 31 I 2020: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się IV Noworoczny 
Wieczór Teatralny. 

•	 01 II 2020: Na osiedlu „Zatorze” odbyło się tradycyjne palenie 
choinek przygotowane przez zarząd osiedla. 

•	 04 II 2020: W Internacie Zespołu Szkół nr 1 odbył się wykład 
Michała Webera z  Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta 

Sierpc pt. Sierpc w epoce pary. 
•	 06 II 2020: Burmistrz Miasta Sierpca Jarosław Perzyński wraz 

z  Zastępcą Piotrem Nowakowskim, Przewodniczącym Rady 
Miejskiej Dariuszem Malanowskim, Wiceprzewodniczącym 
Rady Miejskiej Waldemarem Frydrychowiczem, Radnymi 
Miejskimi – Joanną Szewczykowską i  Krzysztofem 
Kacperskim oraz pracownikiem Wydziału Spraw Społecznych 
i  Komunalnych Przemysławem Burzyńskim, przekazali 24 
wielofunkcyjne oczyszczacze powietrza wszystkim naszym 
przedszkolom oraz oddziałom przedszkolnym w  Szkołach 
Podstawowych nr 2 i 3.

•	 09 II 2020: Siostra Benigna Łąpieś – benedyktynka z klasztoru 
sierpeckiego, w obecności Pasterza Diecezji Płockiej, Biskupa 
Piotra Libery, złoży na ręce Matki Ksieni Faustyny Foryś 
uroczyste śluby wieczyste.

•	 10 II 2020: W  foyer Centrum Kultury i  Sztuki Pracownia 
Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc udostępniła 
mieszkańcom do zwiedzania wystawę „Zima w  starym 
obiektywie”. 

•	 11 II 2020: W Centrum Kultury i Sztuki odbył się występ stand-
up Katarzyny Piaseckiej „Karma wraca”. 

•	 15 II 2020: W Centrum Kultury i Sztuki odbyły się warsztaty 
taneczne dla dzieci pod kierunkiem Jerzego Kowalczyka. 

•	 17 II 2020: W Centrum Kultury i Sztuki odbyło się spotkanie 
przedwyborcze dla mieszkańców z  Małgorzatą Kidawą – 
Błońską.

•	 23 II 2020: Na stadionie miejskim przysięgę złożyli żołnierze 
6 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej im. rotmistrza 
Witolda Pileckiego.

•	 25 II 2020: W  Zespole Szkół nr 1 odbył się konkurs wiedzy 
„Żołnierze Niezłomni – Bohaterowie lat 1944-1963” 
przygotowany przez Konfederację Wolnej Myśli oraz 
Pracownię Dokumentacji Dziejów Miasta. 

•	 26 II 2020: W  hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 
odbył się „Mecz Gwiazd”, który wieńczył zmagania Miejskiej 
Halowej Ligi Piłki Nożnej organizowanej przez Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji. Podczas meczu odbyła się zbiórka 
charytatywna na rzecz chorego Jakuba Kamińskiego. 

•	 27 II 2020: W  Ratuszu odbył się odczyt dr. Grzegorza 
Wąsiewskiego „Bezpieczeństwo i  higiena pracy jako ważna 
wiedza praktyczna. Dlaczego warto poznawać zasady BHP?”. 

•	 28 II 2020: Przy kamieniu pamiątkowym gen. Augusta Emila 
Fieldorfa „Nila” odbyły się uroczystości z okazji Narodowego 
Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”.

•	 29 II 2020: Odbył się V „Rajd Pamięci Żołnierzy Wyklętych” 
pod patronatem Jarosław Perzyński Burmistrz Miasta 
Sierpc, którego organizatorami byli Miejski Ośrodek Sportu 
i  Rekreacji, Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc 
oraz Centrum Kultury i Sztuki. 

Opracowanie:
Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta Sierpc

Nasz Sierpc
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